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Walcowanie szerokich płaskich prętów
i pewnych profilów odbywa się na walcar¬
kach z dwoma albo kilkoma głównemi wal¬
cami i jednym albo kilkoma, przeważnie
prostopadłemi do pierwszych, walcami po-
mocniczemi. O ile te pomocnicze walce są
napędzane, odbywa się to w zasadzie zapo-
m-ocą kół zębatych przez jeden wspólny
wał. Zwykłe urządzenie walców pomocni¬
czych wymaga dużej długości głównych
walców, przyczem długość tylko częściowo
bywa wykorzystana do właściwego walco¬
wania, ponieważ miejsce pomiędzy stoja¬
kami walców i torem ich zostaje zajęte
przez walce pomocnicze.
Wynalazek umożliwia takie rozmie¬

szczenie walców pomocniczych, że całkowi¬
ta szerokość walców głównych może być
wyzyskana, jakby wcale nie było walców
pomocniczych, dzięki czemu walcami o tej
samej długości pomiędzy łożyskami można
walcować szerszy materjał.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku, gdzie fig. 1 i 2
przedstawiają dotychczasowe urządzenie
walcarki do płaskich prętów, a mianowicie
z trzema głównemi walcami w i dwoma po-
mocniczemi walcami h zboku zwykłych sto¬
jaków walcowych s; fig. 3 i 4 przedstawiają
dwa przykłady wykonania walcarki we¬
dług wynalazku niniejszego, przyczem dłu¬
gość głównych walców w od łożyska do ło-



zyska jest taka sama, jak i na fig. 1, 2. Wi¬
doczne jest, że na tej walcarce może być
wywalcowany materjat o prawie podwój¬
nej szerokości, w stosftinku do walcarek u-
widocznionych na fig 1 i 2.
Według fig, 3 pomocnicze walce są

wprowadzone w wydrążenia / w postaci 6-
kienek, dzięki czemu osie walców pomocni¬
czych mogą być przesunięte do środkowej
płaszczyzny stojaka, a nawet i poza nią, co
umożliwia większą szerokość walcowania.
Według fig. 4 stojaki walcowe s są zao¬

patrzone w wycięcia wnękowe n do walców
pomocniczych. Wnęki mogą całkowicie albo
częściowo otaczać walce pomocnicze. Zmia¬
na kształtu stojaków walcowych znów u-
możliwia większą szerokość walcowania.

Na rysunku walce pomocnicze są
umieszczone symetrycznie do środkowej li-
nji walców głównych, ale również możliwe

jest i niesymetryczne rozmieszczenie albo
przestawienie tych walców.

Zastrzeżenie patentowe.

Walcarka, której walce umieszczone w
jednym kierunku ułożone są poza płaszczy¬
zną walców, leżących w drugim kierunku,
ale w bezpośredniej jej bliskości w opra¬
wie walcowej, znamienna tem, że umie¬
szczone w jednym kierunku walce są w ten
sposób wysunięte nabok od toru walcowe¬
go i ułożone w wydrążeniach albo wnękach
oprawy walcowej, iż cała długość walców,
leżących w drugim kierunku, może być uży¬
ta do walcowania.

Paul Eisner.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Ńr 11)46.

*ig-'-

"Hit
Fig.Z.

Druk L. BogusłiwtkUgo, Warszawo,


	PL11946B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


